
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI

ATTO N. DD 2855 Torino, 17/05/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO  M.E.P.A.  AI  SENSI  DELL’ART.  50,  COMMA 1
LETTERA  B)  DEL  D.  LGS  36/2023  PER  IL  SERVIZIO  DI ANALISI  E
MAPPATURA DI AREE CAMPIONE DEI TERRITORI CIRCOSCRIZIONALI AI
FINI  DELLA  REDAZIONE  DEL  P.E.B.A.  CITTADINO.  INDIZIONE,
AUTORIZZAZIONE,  ESECUZIONE  D'URGENZA  E  IMPEGNO  DI  SPESA
EURO  97.600,00  IVA  AL  22%  INCLUSA.  CIG  B1313E0EBA.  CUI
S00514490010202400566.

Premesso che in data 27 giugno 2023 è stato conferito l’incarico di Disability Manager a seguito
della modifica del Regolamento della Città n. 384 e che tra gli specifici compiti attribuiti all’articolo
2 comma 1 lettera i) il Disability "si attiva con la collaborazione tecnica e amministrativa della Città
per la stesura e l'approvazione del P.E.B.A.
Tenuto conto che in data 18 settembre 2023 il Consiglio Comunale ha approvato la mozione n 52
avente  ad  oggetto  “STANZIAMENTO  FONDI  PER  LA  REDAZIONE  DEL  PIANO  DI
ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE, SENSORIALI E INTELLETTIVE
(P.E.B.A.)  CON  IL  COINVOLGIMENTO  DELLA  DIVISIONE  DECENTRAMENTO  E
COORDINAMENTO  CIRCOSCRIZIONI”  e  che  tale  mozione  prevedeva  espressamente,  per
avviare il percorso di realizzazione del P.E.B.A, la costituzione di un apposito Gruppo di Lavoro
comunale interassessorile, e la partecipazione attiva di tutti i diversi protagonisti della vita sociale,
istituzionale,  tra  cui  le  Circoscrizioni,  che  hanno  tra  i  propri  compiti  e  obiettivi  l'intervento
nell'ambito  della  disabilità,  ribadendo  pertanto  la  funzione  di  prossimità  rivestita  dalle
Circoscrizioni, nonché il loro fondamentale ruolo di conoscenza dei quartieri ed individuando la
Divisione  Decentramento  e  Coordinamento  Circoscrizioni,  come  soggetto  responsabile  della
gestione del tavolo con il compito di coinvolgere - oltre gli stessi Uffici Circoscrizionali - tutti i
Servizi dell’Amministrazione che a vario titolo possono concorrere nella definizione del P.E.B.A.
Considerato che con atto DD 5427 in data 29 settembre 2023, in ottemperanza ai sopracitati atti, la
Divisione Decentramento e Coordinamento Circoscrizioni ha approvato il cronoprogramma per la
redazione  del  Piano  per  l’Eliminazione  delle  Barriere  Architettoniche,  Sensoriali  e  Intellettive
(P.E.B.A.) della Città di Torino ed ha determinato di porre in essere le azioni sottoriportate per
addivenire, senza indugio, alla sua predisposizione:

Pag 1 di 6



• Individuazione formale del gruppo di lavoro per la gestione del tavolo di lavoro interassessorile
previsto dalla mozione n 52/23;

• Richiesta  formale  alla  Divisione  Risorse  Finanziarie  per  ottenere  l’istituzione  di  un apposito
capitolo di bilancio ed il conseguente stanziamento di una somma che consenta di poter porre in
essere le necessarie azioni;

• Coinvolgimento delle istituzioni universitarie torinesi, con particolare riguardo per il Politecnico,
per l’affidamento delle necessarie attività di monitoraggio, mappatura del territorio cittadino e
schedatura delle opere già realizzate con il puntuale apporto delle otto circoscrizioni cittadine che
attraverso i  rispettivi  uffici  tecnici  hanno competenza sulla  manutenzione ordinaria  del  suolo
pubblico e del Servizio Suolo che gestisce la manutenzione straordinaria e possiede la visione
d’insieme del territorio comunale;

• confronto con gli stakeholders nella predisposizione della redazione del P.E.B.A.
• Affidamento  della  redazione  del  “Peba”  con  le  relative  schede  tecniche  in  coerenza  con  il

costituendo Piano Regolatore della Città;

Preso infine atto che lo stanziamento richiesto è stato disposto su un apposito capitolo di bilancio
della Divisione Decentramento.

Visto il Regolamento Contratti della Città di Torino - n. 386 che stabilisce, all’art. 7 comma 4, che
“le  Divisioni,  i  Servizi  e  le  Circoscrizioni  sono  competenti  per  le  funzioni  d'acquisto  relative
all'acquisizione  di  gruppi  merceologici  di  beni  e  servizi  caratteristici  della  propria  attività
istituzionale non rientranti nella competenza esclusiva dell'Economato o specificamente riservate ad
altre articolazioni organizzative, in ragione delle peculiarità dei beni e servizi da acquisire”.
Considerata quindi l’esigenza di garantire il servizio di analisi e mappatura di aree campione dei
territori  circoscrizionali  ai  fini  della  redazione  del  P.E.B.A.  cittadino,  è  necessario  provvedere
all’indizione del nuovo affidamento per il servizio in oggetto.
Considerato altresì che i servizi in oggetto non sono reperibili nelle Convenzioni Consip attive, ma
a seguito di verifica sul sito www.acquistinretepa.it  sono presenti  sul  Mercato Elettronico della
Pubblica  Amministrazione  nel  Bando  “BENI/SERVIZI”  categoria  merceologica  “SERVIZI-
SERVIZI DI ANALISI DI INDAGINI – SERVIZI DI SUPPORTO SPECIALISTICO”.
Si  ritiene  pertanto  opportuno  procedere  tramite  il  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione (di seguito MEPA), ai sensi del combinato disposto dell’art.  48, comma 3 del
D.Lgs. 36/2023 e dell’art.1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. e dell'art. 50, comma 1, lett. b)
del D.Lgs. 36/2023, contattando il Politecnico di Torino con sede in Torino – viale Mattioli 39 –
10125 Partita IVA 00518460019 che può operare con personale qualificato,  rispettando i  tempi
stabiliti per gli interventi oltre a maturare una conoscenza del territorio indispensabile per procedere
tempestivamente  con  il  servizio  di  analisi  necessario  a  rispettare  il  cronoprogramma  degli
interventi.
Le modalità di affidamento e le condizioni di esecuzione del servizio sono contenute nel documento
“Trattativa Diretta – MEPA N° 4242864 del 19 APRILE 2024 e relativi “Allegati”, che si approvano
con il presente provvedimento (allegato 1). E' fatta salva, per la Civica Amministrazione, la facoltà
di  cui  all'art.108,  comma  10  del  D.Lgs  30/2023,  di  non  procedere  all'aggiudicazione  qualora
l'offerta risultasse non conveniente o non idonea in relazione all'oggetto del contratto.
L'avvio  del  procedimento  di  aggiudicazione  non  vincola  la  Civica  Amministrazione  alla
conclusione  del  medesimo e  alla  stipulazione  del  contratto,  essendo  entrambe  subordinate  alla
effettiva  disponibilità  di  risorse  economiche  adeguate.  Pertanto,  per  le  motivazioni  di  sopra
richiamate è stata invitata a presentare offerta, con Trattativa Diretta n. 4242864, il Politecnico di
Torino con sede in Torino – viale Mattioli 39 – 10125 Partita IVA 00518460019. Visti gli esiti della
seduta  del  18 aprile  2024 di  apertura  dell’offerta  presentata  dalla  ditta  succitata,  contenuta nel
“Documento di Offerta” (Allegato 2), che ammonta ad Euro 80.000,00 oltre ad Euro 17.600,00 per

Pag 2 di 6



IVA al 22%, per una spesa complessiva di Euro 97.600,00, ritenuta congrua e conveniente l’offerta
presentata,  dato  atto  che  l'affidamento  in  capo all'operatore  economico individuato  avviene  nel
rispetto del principio di rotazione di cui all'art. 49 del D.Lgs. 36/2023, in quanto non contraente
uscente di procedura di gara indetta dalla Divisione scrivente.
Con il presente provvedimento si procede dunque all’approvazione dell’affidamento diretto ai sensi
del combinato disposto dell’art. 48, comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 1, comma 450, della L.
296/2006 e s.m.i. e dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 del SERVIZIO DI ANALISI E
MAPPATURA DI AREE CAMPIONE DEI TERRITORI CIRCOSCRIZIONALI AI FINI DELLA
REDAZIONE DEL P.E.B.A. CITTADINO per una spesa di Euro 80.000,00 oltre ad Euro 17.600,00
per IVA al 22%, per una spesa complessiva di Euro 97.600,00.
Si dà atto che ai sensi dell'art. 55 comma 2 non si applica il termine dilatorio previsto dall'art. 18
commi 3 e 4, perchè trattasi di affidamento di contratto di importo inferiore alla soglia di rilevanza
europea.
Nelle more dell’acquisizione dei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni presentate dalla Ditta
e, relative al possesso dei requisiti di ordine generale, di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023, è
indispensabile ed urgente garantire gli interventi oggetto del presente provvedimento, poiché trattasi
di  servizio  di  mappatura  consistente  principalmente  in  una  attività  di  analisi  del  territorio  per
consentire  una  tempestiva  adozione  del  P.E.B.A.  cittadino  che  consenta  un  efficace  intervento
nell’ambito della disabilità.
Alla  luce  di  quanto  sopra  indicato  risulta  pertanto  necessario  disporre,  contestualmente
all’affidamento,  l’esecuzione d’urgenza del contratto,  ai  sensi  dell’articolo 17 commi 8 e 9 del
D.Lgs.36/2023.  È  altresì  necessario  autorizzare  il  pagamento  degli  stati  di  avanzamento  lavori
(S.A.L.) maturati nel periodo intercorrente tra la consegna del servizio e la stipulazione del relativo
contratto.
Con  il  presente  provvedimento  si  procede  contestualmente  all'indizione  e  all'approvazione
dell'affidamento diretto ai sensi del combinato esposto dell'art. 17 comma 2 e dell'art. 50, comma 1,
lett. b) del D.Lgs. 36/2023 del SERVIZIO DI ANALISI E MAPPATURA DI AREE CAMPIONE
DEI  TERRITORI  CIRCOSCRIZIONALI  AI  FINI  DELLA  REDAZIONE  DEL  P.E.B.A.
CITTADINO per una spesa di Euro 80.000,00 oltre ad Euro 17.600,00 per IVA al 22%, per una
spesa complessiva di Euro 97.600,00.
Si  da atto  che,  tenuto  conto della  Deliberazione della  Corte  dei  Conti  –  Sezione  Regionale  di
Controllo per il Piemonte - prot. 54/2021/SRCPIE/INPR del 10/03/2021, l'affidamento previsto dal
presente provvedimento non è assimilabile alla fattispecie dell’incarico esterno di studio, ricerca e
consulenza come indicata dall’art. 1 commi 9, 56, 57 e 173 della Legge 266/2005 e dall’articolo 7
comma 6 del  D.  Lgs n.  165/2001,  bensì  a  quella  della  prestazione di  servizi,  in  quanto non è
destinato a fornire supporto conoscitivo-esperienziale all’amministrazione conferente,  in vista di
decisioni  da  assumere  o  di  progetti  da  realizzare,  bensì  a  coprire  necessità  di  prestazioni
autosufficienti nell'iter procedimentale, che non possono essere svolte da personale interno.
Dato atto che l’esigibilità delle obbligazioni riferita all’impegno per l’anno 2024 avverrà entro il
31/12/2024.
In ottemperanza a quanto previsto dal combinato disposto dell’art. 18 del D.Lgs. 36/2026 e dell’art.
29, comma 1 del vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune di Torino, dopo
l’esecutività del presente provvedimento si procederà alla stipulazione del contratto.
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs 118/2011, così
con integrati e corretti con il D.Lgs 126/2014.
Si  da  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
"Amministrazione trasparente".

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Pag 3 di 6



• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. di attestare che il servizio in oggetto non è reperibile nelle Convenzioni Consip attive, ma è
presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione nel seguente Bando: “SERVIZI
-SERVIZI DI ANALISI DI INDAGINI – SERVIZI DI SUPPORTO SPECIALISTICO”;

2.  di  procedere,  con il  presente provvedimento,  contestualmente all'indizione e all'approvazione
dell'affidamento diretto ai sensi del combinato esposto dell'art. 17 comma 2 e dell'art. 50, comma 1,
lett. b) del D.Lgs. 36/2023 del SERVIZIO DI ANALISI E MAPPATURA DI AREE CAMPIONE
DEI  TERRITORI  CIRCOSCRIZIONALI  AI  FINI  DELLA  REDAZIONE  DEL  P.E.B.A.
CITTADINO per una spesa di di Euro 80.000,00 oltre ad Euro 17.600,00 per IVA al 22%, per una
spesa complessiva di Euro 97.600,00.

3. di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, il servizio in oggetto, ai sensi del combinato
disposto dell’art. 48, comma 3 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e
s.m.i. e dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, mediante lo strumento della Trattativa
Diretta,  al  Politecnico  di  Torino  con  sede  in  Torino  –  viale  Mattioli  39  –  10125  Partita  IVA
00518460019 per un importo complessivo di Euro 80.000,00 oltre ad Euro 17.600,00 per IVA al
22%, per una spesa complessiva di Euro 97.600,00.

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Dirigente della Divisione Decentramento
e Coordinamento Circoscrizioni dott. Umberto Magnoni.

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 55, comma 2 del D.Lgs. 36/2023, al presente affidamento non si
applica  il  termine  dilatorio  di  cui  all’art.  18,  comma  3  e  4  del  citato  decreto,  trattandosi  di
affidamento di contratti di importo inferiore alla soglia di rilevanza europea;

6.  di  approvare la spesa di  Euro 97.600,00 -  Iva 22% compresa,  imputando la  stessa come da
dettaglio economico finanziario;

7.  di  attestare  che  l’esigibilità  delle  obbligazioni  riferite  all’impegno  di  spesa  dell’anno  2024
avverrà entro il 31/12/2024;

8. ai sensi dell' art.17 commi 8 e 9 del D.Lgs. 36/2023 l'esecuzione del contratto può essere iniziata,
anche prima della  stipula,  per  le  seguenti  motivate  ragioni  d'urgenza:  di  servizio  di  mappatura

Pag 4 di 6



consistente  principalmente in  una  attività  di  analisi  del  territorio per  consentire  una tempestiva
adozione del P.E.B.A. cittadino che consenta un efficace intervento nell’ambito della disabilità. La
mancata esecuzione immediata del servizio potrebbe causare im grave danno all'interesse pubblico,
così come indicato in premessa;

9. di autorizzare il pagamento all'impresa delle prestazioni effettuate per ragioni d'urgenza, fino alla
conclusione delle procedure di legge precedenti  la  formale approvazione del contratto e con le
dovute riserve di legge;

10.di dare atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti che verranno effettuati a
favore della ditta affidataria verranno rispettate le disposizioni dell’art. 3 della Legge 136/2010 e
s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

11.di  dare  atto  che,  in  caso  di  mancato  perfezionamento  del  contratto  per  cause  imputabili
all'impresa, l'importo da liquidarsi sarà determinato, ai sensi dell'art. 2041 del codice civile, sulla
base del prezzo di aggiudicazione al quale verrà applicata una detrazione del 10% oltre eventuale
risarcimento danni. Tale clausola verrà altresì riprodotta nel verbale di consegna degli interventi,
sottoscritto per accettazione da entrambe le parti;

12. Di dare atto che, tenuto conto della Deliberazione della Corte dei Conti – Sezione Regionale di
Controllo per il Piemonte - prot. 54/2021/SRCPIE/INPR del 10/03/2021, l'affidamento previsto dal
presente provvedimento non è assimilabile alla fattispecie dell’incarico esterno di studio, ricerca e
consulenza come indicata dall’art. 1 commi 9, 56, 57 e 173 della Legge 266/2005 e dall’articolo 7
comma 6 del  D.  Lgs n.  165/2001,  bensì  a  quella  della  prestazione di  servizi,  in  quanto non è
destinato a fornire supporto conoscitivo-esperienziale all’amministrazione conferente,  in vista di
decisioni  da  assumere  o  di  progetti  da  realizzare,  bensì  a  coprire  necessità  di  prestazioni
autosufficienti nell'iter procedimentale, che non possono essere svolte da personale interno.

13.di  dichiarare  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e delle  disposizioni  del  Codice  di
Comportamento della Città l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in
capo al sottoscritto;

14.di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in  materia  di
valutazione dell'impatto economico (All.3);

15.di attestare che presente determinazione è sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi  dell'art.147-bis  TUEL e  che  con  la  sottoscrizione  si  rilascia  parere  di  regolarità  tecnica
favorevole;

16.Si dà atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet “Amministrazione Aperta”. 

Dettaglio economico-finanziario

Importo Anno
Bilanci
o

Capitolo e articolo Scadenza
obbligazione

Missione Programma Titolo Macroaggregat
o

97.600,00 2024 001500002003 31.12.2024 01 11 1 03

Descrizione Capitolo e articolo Decentramento  e  Coordinamento  Circoscrizioni  –  Prestazioni  di
servizi – Piano PEBA - settore 094

Pag 5 di 6



Conto Finanziario n. Descrizione Conto Finanziario

U.1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

l'intervento è inserito nella programmazione acquisti definitiva 2024 - 2026 con il seguente CUI:
S00514490010202400566

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Umberto Magnoni

Pag 6 di 6



 
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI   

 
 
 
AFFIDAMENTO DIRETTO M.E.P.A. AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETTERA B) 
DEL D. LGS 36/2023 PER IL SERVIZIO DI ANALISI E MAPPATURA DI AREE 
CAMPIONE DEI TERRITORI CIRCOSCRIZIONALI AI FINI DELLA REDAZIONE DEL 
P.E.B.A. CITTADINO. INDIZIONE, AUTORIZZAZIONE, ESECUZIONE D'URGENZA E 
IMPEGNO DI SPESA EURO 97.600,00 IVA AL 22% INCLUSA. CIG B1313E0EBA.  CUI 
S00514490010202400566. 
 
  

Dichiarazione di non ricorrenza dei presupposti per la valutazione di impatto economico. 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale del 18 ottobre 2012 n. mecc. 05288/128. 

 

Vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 30 ottobre 

2012 prot. 13884. 

 

Vista la circolare dell’Assessorato al Bilancio, Tributi, Personale e Patrimonio del 19 dicembre 

2012 prot. 16298. 

 

Effettuate le valutazioni ritenute necessarie,  

 

si dichiara che il provvedimento richiamato all’oggetto non rientra tra quelli indicati all’art. 2 

delle disposizioni approvate con determinazione n. 59 (mecc. 2012 45155/066) datata 17 

dicembre 2012 del Direttore Generale in materia di preventiva valutazione dell’impatto 

economico delle nuove realizzazioni che comportano futuri oneri, diretti o indiretti, a carico della 

Città. 

 

 

Il Dirigente Divisione Decentramento 

e Coordinamento Circoscrizioni 

Umberto MAGNONI 

 



4242864

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Richiesta di preventivo pe l’affidamento delle attività relative all’analisi e  mappatura di un’area campione del territorio
cittadino ai fini della redazione del P.E.B.A. cittadino..

Numero RDO
4242864

Nome RDO
Servizio richiesta di preventivo per l’affidamento delle attività relative all’analisi e  mappatura di un’area
campione del territorio cittadino ai fini della redazione del P.E.B.A. cittadino..

Tipologia di contratto

Appalto di servizi

Tipologia di procedura

Affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi
di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Dati Principali

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

UMBERTO MAGNONI
MGNMRT60B25L219V

Responsabile del procedimento

Soggetto Stipulante/Soggetti Stipulanti

UMBERTO MAGNONI MGNMRT60B25L219V

Ruoli e Autorizzazioni

Stazione Appaltante

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI TORINO

Ente Committente

AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE LOCALI > COMUNI >
COMUNE DI TORINO

DATA DI GENERAZIONE 119/04/2024



4242864

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Date

Pubblicazione
10/04/2024 13:55

Inizio presentazione offerte
10/04/2024 13:55

Termine ultimo presentazione offerte
16/04/2024 16:30

Data limite stipula contratto
30/05/2024 16:52

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza
5

DATA DI GENERAZIONE 219/04/2024



4242864

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

CIG
B1313E0EBA

CUP
-

CPV
Identificativo
79311300-0

Descrizione Categoria Fornitura
Servizi di analisi di indagini Servizi di supporto specialistico 100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta
2

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
€ 0,00

Termini di pagamento
30 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Dati consegna e fatturazione

Via Corte d'Appello, 16 - 10100 Torino

€ 81.000,00

Importo presunto fornitura

Dettaglio

DATA DI GENERAZIONE 319/04/2024



4242864

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

DATA DI GENERAZIONE 419/04/2024



4242864

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Documentazione Gara

dichiarazione_ottemperanza.doc

26.0 Kb

dichiarazione requisiti -dichiarazione ottemperanza

dichiarazione_requisiti.doc

28.0 Kb

dichiarazione requisiti -dichiarazione ottemperanza

scheda_progetto.pdf

247.1 Kb

Scheda tecnica

DATA DI GENERAZIONE 519/04/2024



4242864

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

IDENTIFICATIVO DELL'RDO:

Inviti

Partita IVA Ragione sociale

00518460019 POLITECNICO DI TORINO

DATA DI GENERAZIONE 619/04/2024


